П Р О Т О К О Л  № 1
собрания граждан жителей с.Арбашево
Сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан
с.Арбашево                                                                              12.01.2022 года

Всего граждан присутствующих  на собрании: 30 чел.

Присутствовали на собрании  граждан: руководители  учреждении и население с.Арбашево
Председатель собрания:    Зиятдинов Ф.И.
Секретарь собрания:          Гильмиярова Ф.Ф.
Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря Собрания граждан.
2.  О пожаробезопасности..

3.  О бесхозных собаках.
4. О мечети
По первому вопросу: Об избрании председателя и секретаря Собрания граждан.
По первому  вопросу повестки дня какие будут предложения? Поступило предложение утвердить:

1. Председателем общего собрания  Зиятдинова Ф.И..
2. Секретарем общего собрания Гильмиярову Ф.Ф.
Ставлю  на голосование:  избрать  председателем  общего  собрания Зиятдинова Ф.И.: «за» - 27 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Ставлю на голосование: избрать секретарем общего собрания Гильмиярову Ф.Ф.: «за» - 30 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
По второму вопросу: О пожаробезопасности
СЛУШАЛИ:

ЗиятдиноваФ.И. – глава администрации сельского поселения.

 Основная причина многих пожаров – несоблюдение мер пожарной безопасности.  Всем жителям необходимо соблюдать меры пожарной безопасности. Проверяйте работоспособность АПИ. Держите емкости с водой.
РЕШИЛИ:    Строго    соблюдать    правила    пожарной     безопасности       при         эксплуатации электрооборудования,  печей,   соблюдать   требования    пожарной   безопасности в жилье.

По третьему вопросу: о бесхозных собаках.
СЛУШАЛИ:

Зиятдинова Ф.И.. – глава администрации сельского поселения.

РЕШИЛИ: Держать собак на привязи.
По четвертому вопросу О работе мечети .
СЛУШАЛИ:

Зиятдинова Ф.И.. – глава администрации сельского поселения.
ВЫСТУПИЛА: Мухамадиярова Г.Н., она является учредителем мечети и по сокращению штатов организации она не может встать на учет в ЦЗН. Нужно продумать этот вопрос. Может подойдет справка, что они не имеют доходов.

РЕШИЛИ: Обсудить этот вопрос.
Собрания граждан считаю закрытой.

Благодарю за участие в собрании граждан.

Председатель собрания:                                               Зиятдинов Ф.И.
Секретарь собрания:                                                     Гильмиярова Ф.Ф.
Список граждан присутствующих на собрании граждан  12.01.2022г.
1. Гиндуллин Р.Г.

2. Сабиров Р.Г.

3. Зинатуллина Ф.У.

4. Галиева Г.З.

5. Ахметшина С.Ф.

6. Мухамадиярова Г.Н.

7. Ахматдинова Ф.Ш.

8. Калимуллина Г.Р.

9. Галимшин И.М.

10. Галимшин Ф.М.

11. Муллануров Р.Х.

12. Ризванова Г.М.

13. Фатхлисламов Ф.М.
14. Зиятдинов Р.М.

15. Гильмиярова Ф.Ф.

16. Гимазов З.З.

17. Аубакирова Ф.А.

18. Науширбанова А.В.

19. Шуматбаева В.Н.

20. Халимуллин М.Г.

21. Фаузетдинов Р.М.

22. Ибрагимов Ф.Г.

23. Ахметгареев Р.С.

24. Аслямова Д.М.

25. Сарванова Р.Г.

26. Сафина Ф.К.

27. Шагиева Р.А.

28. Масалимова Р.А.

29. Гималтдинова Р.Г.

30. Давлетшин И.Г.